ERRATA DE EXTRATO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE RANCHO QUEIMADO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2017 -  TIPO: MENOR
PREÇO POR ITEM - O Município de Rancho Queimado, torna público que até às 15:00 horas do dia ONDE SE LÊ 31 de outubro de 2017, PASSA
A LER 07 de novembro de 2017,  estará recebendo propostas para aquisição de trator e implementos agrícolas, conforme proposta de transferência
nº 024627/2017 e contrato nº 847258/2017, de acordo com o anexo I do Edital. O edital na sua íntegra, contendo todas as especificações encontra-se à
disposição dos interessados no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas ou no site
www.ranchoqueimado.sc.gov.br. Rancho Queimado/SC, em 18 de outubro de 2017 – Cleci Aparecida Veronezi – Prefeita Municipal.

RELAÇÃO DOS ITENS
(ANEXO I)

ERRATA
 ONDE SE LÊ:

Item l - Aquisição de 01(uma) plaina traseira, com engate no terceiro ponto, largura mínima de 2,40 m, giro da lâmina de 360º.
Unidade: UND
Quantidade: 01
Preço Máximo: R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais).
Prazo de Entrega: Até 30 (trinta) dias, após a assinatura do contrato.

PASSA A LER:
Item l - Plaina agrícola traseira com largura mínima de 2,3m com giro de 360º.
Unidade: UND
Quantidade: 01
Preço Máximo: R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais).
Prazo de Entrega: Até 30 (trinta) dias, após a assinatura do contrato.

ERRATA
 ONDE SE LÊ:

Item lI – Aquisição de 01(um) encanteirador, com duas hastes, engate na TDF  e no terceiro ponto.
Unidade: UND
Quantidade: 01
Preço Máximo: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).
Prazo de Entrega: Até 30 (trinta) dias, após a assinatura do contrato.

PASSA A LER:
Item lI – Kit encanteirador para enxada rotativa, com altura do canteiro de 25cm a 45cm.
Unidade: UND
Quantidade: 01
Preço Máximo: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).
Prazo de Entrega: Até 30 (trinta) dias, após a assinatura do contrato.

ERRATA
 ONDE SE LÊ:

Item III – Aquisição de 01(uma) ensiladeira, com uma linha, acionada pela TDF com acionamento hidráulico.
Unidade: UND
Quantidade: 01
Preço Máximo: R$ 29.900,00 (vinte e nove mil e novecentos reais).
Prazo de Entrega: Até 30 (trinta) dias, após a assinatura do contrato.

PASSA A LER:
Item III – Colheitadeira de forragens nova, com potência 55cv com 12 facas e quebra grãos.
Unidade: UND
Quantidade: 01
Preço Máximo: R$ 29.900,00 (vinte e nove mil e novecentos reais).
Prazo de Entrega: Até 30 (trinta) dias, após a assinatura do contrato.

Justificativa: A ocorrência da errata do Processo de Licitação nº 36/2017 e Pregão Presencial nº 24/2017,
trata-se da adaptação da tabela Múltipla da Caixa Econômica Federal, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Agricultura e Pecuária do Município de Rancho Queimado/SC.

ERRATA
 ONDE SE LÊ:

Item lV – Aquisição de 01 (um) trator agrícola novo à diesel com potência mínima de 75 cv, Ok 4 cilindros, turbo, tração 4x4, com engate e
desengate eletro hidráulico, com bloqueio de diferencial mecânico e sistema hidráulico.
Unidade: UND
Quantidade: 01
Preço Máximo: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).
Prazo de Entrega: Até 30 (trinta) dias, após a assinatura do contrato.

PASSA A LER:
Item lV – 1 trator agrícola novo, à diesel com potência mínima de 75 cv, 0 km, 4 cilindros 4x4, com engate e desengate, com bloqueio de
diferencial mecânico e comando hidráulico, pneus traseiro de 18.4 x 30, pneu dianteiro 12.4 x 24, paralama e capota de aço.
Unidade: UND
Quantidade: 01
Preço Máximo: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).
Prazo de Entrega: Até 30 (trinta) dias, após a assinatura do contrato.